
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.860 
Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025,   
Terça– Feira. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 36.540, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, AURORA CAMARGO DE CASTRO, do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento Administração e Finanças, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal 

de Agricultura e Pecuária, nomeado pela portaria nº 33.423, de 21 de novembro de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

 PORTARIA Nº 36.844, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, ORLANDO WISLEY RIBEIRO DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Gabinete II, Tabela Salarial DAS – 3A, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 36.871, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.596, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 36.872, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.566, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 36.873, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.760, de 03 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

PORTARIA Nº 36.880, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ERICO FRANKLIN DE SOUZA CAVALCANTE, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação, Tabela Salarial DAS 

– 3, vinculado à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

PORTARIA Nº 36.881, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, PRISCILLA GIBIM BEZERRA, para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Folha de Pagamento, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretaria Municipal de 

Gestão de Pessoas. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

PORTARIA Nº 36.882, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ADEILDSON JOSÉ DAMASCENA PARREIRA, para exercer o cargo em 

comissão de Superintendência de Artes - Gabinete de Comunicação, Tabela Salarial DAS – 3A, 

Vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

PORTARIA Nº 36.883, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, DANIELI DÂMARIS DA SILVA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em 

comissão de Assessoria de Jornalismo e Redação I- Gabinete de Comunicação, Tabela Salarial DAS 

– 3A, Vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

PORTARIA Nº 36.884, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, JOAO VITOR OLIVEIRA CONDES SANTOS, para exercer o cargo em comissão 

de Assessoria de Captação de Áudio e Vídeo - Gabinete de Comunicação, Tabela Salarial DAS – 3A, 

Vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

PORTARIA Nº 36.885, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, RAFAEL ROSA DE PAULA, para exercer o cargo em comissão de Assessoria de 

Jornalismo e Redação II- Gabinete de Comunicação, Tabela Salarial DAS-3, Vinculado à Secretaria 

Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

PORTARIA Nº 36.886, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, RENAN SANCHES VIANA AGULHÃO, para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Jornalismo e Redação I- Gabinete de Comunicação, Tabela Salarial DAS-3A, 

Vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

PORTARIA Nº 36.887, DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, VICTOR RAFAEL SOARES DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Produção de Artes- Gabinete de Comunicação, Tabela Salarial DAS-4, Vinculado à 

Secretaria Municipal de Governo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

PORTARIA Nº 36.890, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.493, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

PORTARIA Nº 36.891, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, RAFAEL MARTINS MICHILES DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 

Superintendência de Tecnologia da Informação e Modernização Institucional, Tabela Salarial DAS – 

3A, vinculado à Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia. 

 

Art. 2° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.876, de 06 de janeiro de 2025. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

PORTARIA Nº 36.892, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, LUCAS BARBOSA DE SOUZA, para exercer o cargo em comissão de Assessoria 

de Tecnologia da Informação I, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretaria Municipal de Ciência 

e Tecnologia. 

 

 Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.877, de 06 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

PORTARIA Nº 36.893, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Designar o retorno da servidora LILIAN CRISTINA DE MATOS MAFRA, matrícula nº 

1556552001, licenciada do Serviço Público Municipal, para tratar de interesses particulares (AIP), 

sem remuneração, conforme a portaria nº 33.016, de 01 de agosto de 2023, ao exercício de suas 

funções. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

PORTARIA Nº 36.894, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ADRIANA FERREIRA SILVA ALVES, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente do Departamento de Direitos Humanos, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

PORTARIA Nº 36.895, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, DENIVAM FRANCISCO DIAS JÚNIOR, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor de Gabinete, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

PORTARIA Nº 36.896, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, PRISCILA DA SILVA NALINI REZENDE RIBEIRO, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão da Junta do Serviço Militar, Tabela Salarial DAS – 4, vinculado à 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

PORTARIA Nº 36.897, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.662, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

PORTARIA Nº 36.898, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, TATIANE VIEIRA DALBERTO, para exercer o cargo de Analista Instrumental: 

Fiscal Sanitarista, Edital de Convocação nº 041-PMR, em cumprimento a determinação judicial 

exarada no processo nº. 1030237-76.2021.8.11.0003, referente ao Concurso Público 001/2019-PRM, 

o qual prestará serviço na Secretaria Municipal de Saúde.    

 

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela autoridade competente do órgão 

ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser imediatamente 

comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 

PORTARIA Nº 36.899, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.574, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 

PORTARIA Nº 36.900, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, ALLINE FONTES CORREIA, do cargo em comissão de Assessor de Engenharia 

e Arquitetura I, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretária Municipal de Saúde, nomeada pela 

portaria nº 31.211, de 31 de agosto de 2022. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.774, de 03 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 

PORTARIA Nº 36.901, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.593, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

PORTARIA Nº 36.902, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica retificado o art. 1º da portaria nº 36.699, de 02 de janeiro de 2025. 
 

Onde se lê: 

 

Art. 1º Exonerar, MARASILVA RIVELO DE CAMPOS, do cargo em comissão de Assessoria de 

Obras E Urbanismo, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

nomeada pela portaria nº 35915, de 09 de janeiro de 2023. 

 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Exonerar, MARASILVIA RIVELO DE CAMPOS, do cargo em comissão de Assessoria de 

Obras E Urbanismo, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

nomeada pela portaria nº 35915, de 09 de janeiro de 2023. 

 

 

Art. 2º As demais disposições da Portaria n° 36.699, de 02 de janeiro de 2025 permanecem 

inalteradas. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir do dia 

03/01/2025.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

PORTARIA Nº 36.903, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.861, de 06 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

PORTARIA Nº 36.904, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.860, de 06 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 

PORTARIA Nº 36.905, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.821, de 06 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

PORTARIA Nº 36.906, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica retificado o art. 1º da portaria nº 36.827, de 06 de janeiro de 2025. 
 

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear, JOSÉ DA SILVA BARROZ, para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Gestão do Centro de Referência de Assistência Social CRAS IV - LUZ D`YARA, Tabela 

Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear, JOSE DA SILVA BARROS, para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Divisão de Gestão do Centro de Referência de Assistência Social CRAS IV - LUZ D`YARA, Tabela 

Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

 

Art. 2º As demais disposições da Portaria n° 36.827, de 06 de janeiro de 2025, permanecem 

inalteradas. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir do dia 

06/01/2025.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

PORTARIA Nº 36.914, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.649, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 PORTARIA INTERNA Nº 01/2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe o controle de uso públicos e dá outras providências. 

LUCIANO RODRIGUES, Secretário Municipal de Administração do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder autorização, ao(s) servidor(s) abaixo relacionados, a conduzir os veículos pertencentes a 

Secretaria Municipal de Administração para realização de serviços públicos, dentro da autonomia da sua 

respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação.  
 

SERVIDOR MATRICULA CNH 

KATHIA LUIZI MONTEIRO ELIAS 00210315 076XXXXX795 

 

Art. 2º   Todos os veículos pertencentes a Secretária Municipal de Administração deverá ser 

recolhidos para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem como, onde os veículos 

permanecerão nos fins de semana e feriados.  
 

 

Art. 3º.  A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente será permitida por 

necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e escrita do Secretário responsável. 
 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.5º. Fica o Departamento de Frotas responsável pela análise dos documentos mencionados na Lei 

2043/2010, em especial, do termo de responsabilidade e assinatura do diário de bordo. 

 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

         PORTARIA INTERNA Nº 006/2025 
 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para compor a Comissão Técnica de Avaliação responsável por 

analisar os critérios de mérito e desempenho para a seleção de diretores escolares. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 
 

CONSIDERANDO a importância de adotar métodos para escolha dos diretores escolares que utilizem 

critérios técnicos de mérito e desempenho; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de constituir uma Comissão Técnica de Avaliação para analisar os 

critérios de mérito e desempenho a serem utilizados na seleção de diretores escolares, assegurando 

transparência e eficiência; 
 

CONSIDERANDO a busca contínua por aprimoramento e excelência na gestão educacional do 

município; 
 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão Técnica de Avaliação: 
a) Paola Simone Alves da Silveira – Matrícula 118273; 

b) Rosemeire Pereira Lucas – Matrícula 88498; 

c) Michele Cristina Ferreira Pombo – Matrícula 148741; 

d) Erika Cristina Mariano – Matrícula 89826; 

e) Marquelia Silva da Mata Souza – Matrícula 98256. 

Art. 2º A Comissão Técnica de Avaliação deverá conduzir seus trabalhos em consonância com as normas 

vigentes, assegurando a transparência, imparcialidade e objetividade do processo de escolha. 
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Rondonópolis/MT, 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira Junior 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 07/01/2025.  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 026/2025 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

126470014 

Rosimeire Santos 

de Lima 

  

Gerente de Divisão 

de Manutenção do 

Ensino 

Fundamental 

• Concedidos 15 dias de 

licença médica de competência do 

município a partir do dia 27/12/2024. 

• Encaminhada ao INSS a 

partir do dia 11/01/2025, para 

avaliação e decisão médico-pericial 

quanto ao requerimento do benefício 

Auxílio por Incapacidade 

Temporária Acidentária. 

• A servidora deverá retornar 

ao trabalho no dia 26/04/2025 ou 

mediante decisão do INSS. 

 

 Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Coordenador de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

MANUTENÇÃO DE AFASTAMENTO – INSS 

Código de Publicação: 027/2025 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer proferido em 07/01/2025 pela médica perita Drª. Lucilene 

Telles de Souza, CRM-MT 4455, a servidora Margareth Noujain, matrícula nº 

1556493002, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deverá permanecer afastada 

do trabalho e retornar no dia 19/03/2025 ou mediante decisão do INSS. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

Código de Publicação:1105/2024/DESOPEM 

 

 

Rondonópolis/MT  13 de Dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coordenador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com a Perícia Médica realizada no dia 12/12/2024, a Junta Médica do 

Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por unanimidade, 

concedeu, a partir do dia 12/12/2024, aposentaria por invalidez a servidora ANA 

MARIA DA SILVA matrícula n. 173231 lotada  na   SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica realizada no dia 06/01/2025, do CONCURSO 

PÚBLICO 001/2023 – PMR - SEMED, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005– PMR – MT, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA 

MÉDICA 

000224 
Crislaine Mariana Da Silva 

Ferreira 

Docente da Educação 

Infantil 

Apta 

000390 
Grazieli Borba Dantas Dias 

Docente da Educação 

Infantil 

Apta 

 

 

Rondonópolis/MT, 06 de janeiro de 2025 

 

 

                                      Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – Desopem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 de novembro de 2009, 

TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica realizada no dia 07/01/2025, do CONCURSO 

PÚBLICO 001/2023 – PMR - SEMED, EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005– PMR – MT, com 

fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

INSCRIÇÃO NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA 

MÉDICA 

003065 
Gilciani da Silva Oliveira 

Docente da Educação 

Infantil 

Apta 

 

 

Rondonópolis/MT, 07 de janeiro de 2025 

 

 

                                      Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - Desopem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA  06-01-2025. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

017/2025  15629070 Kleber Araújo da Cruz Docente 

30 dias – a partir do dia 

06/01/2025 – 
Licença Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. Nome CARGO PERÍODO/MOTIVO 

017/2025 

57754 

Adelina Batista Ferraz 
Técnico em Saude 

90 dias – a partir do dia 

28/12/2024 –Licença Médica 

017/2025 

200964 Daniele Cristina Ormon 

Pacito 

Agente Comunitário de 

Saúde da Familia 

03 dias – a partir do dia 

02/01/2025 –Licença Médica 

017/2025 

201154 

Eliane dos Santos Pontes  

Agente Comunitário de 

Saúde da Familia 

01 dia – no dia 03/01/2025  –  
Licença Médica 

017/2025 

191485 Evangelina Cristina 

Cardoso de Araújo 

Enfermeiro da Família 01 dia – no dia 03/01/2025  –  
Licença Médica 

017/2025 

1563591 

Jamilly Ribeiro Dias 

Auxiliar de Servicos 

Diversos da Família 

02 dias – a partir do dia 

02/01/2025 –  
Licença Médica 

017/2025 

85618 

João Cássio Muniz  
Especialista em Saúde 

15 dias – a partir do dia 

03/01/2025 –Licença Médica 

017/2025 

111120 Maristela Botelho Generoso 

da Silva  
Técnico Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

02/01/2025 – 
Licença Médica 

017/2025 

1239190 Marli Ibanhes Fernandes de 

Souza 

Técnico de Enfermagem 

da Família 

03 dias – a partir do dia 

06/01/2025 – 
Licença Médica 

017/2025 
116181 

Nilza da Silva Nunes  

Agente de Combate às 

Endemias 

03 dias – a partir do dia 

01/01/2025 –Licença Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

017/2025  896560 Leidiane Basílio da Silva Analista Instrumental 
01 dia – no dia 02/01/2025  –  
Licença Médica 

 

Rondonópolis/MT,06 janeiro de 2025. 

                                          Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - Desopem 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA  07-01-2025. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

028/2025 1562034 
Fabiany de Queiroz Paim 

Souza 
Docente  

120 dias – a partir do dia 

28/12/2024 – Licença 

Maternidade 

028/2025 5968400 Maria Isabel dias Rego Apoio Instrumental 
05 dias – a partir do dia 

06/01/2025 – Licença Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

028/2025 
1613900 Admilson Cardoso 

Moreira 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 03/01/2025  –  
Licença Médica 

028/2025 
101311 Aparecida Severina 

Ferreira 

Agente Comunitário de 

Saúde  da Família 

04 dias – a partir do dia 

07/01/2025 –Licença Médica 

028/2025 
1559158 Leticia Barros 

Mangabeira 

Agente Comunitário de 

Saúde  da Família 
01 dia – no dia 03/01/2025  –  
Licença Médica 

028/2025 
183563 Lidiane Guedes de 

Oliveira 

Agente de Combate às 

Endemias 

05 dias – a partir do dia 

06/01/2025 –Licença Médica 

028/2025 
111120 Maristela Botelho 

Generoso da Silva  
Técnico Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

06/01/2025 – Prorrogação de 
Licença Médica 

028/2025 
1555021 

Nilza Santos Pinto  

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

04 dias – a partir do dia 

05/01/2025 –  
Licença Médica 

028/2025 
1784380 Patricia Pereira 

Montalvão 

Agente Administrativo 

da Familia 

01 dia – no dia 03/01/2025  –  
Licença Médica 

028/2025 
1561370 Patricia Sempertegui 

Cardenas 
Médico da Família 

04 dias – a partir do dia 

06/01/2025 –Licença Médica 

028/2025 
962610 Ronilda Rosângela de 

Freitas  

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

05 dias – a partir do dia 

06/01/2025 – 
Licença Médica 

028/2025 
1560924 

Roziane de Souza 
Enfermeiro da Família 

01 dia – no dia 07/01/2025  –  
Licença Médica 

Rondonópolis/MT,07 janeiro de 2025. 

                                          Thallison Gustavo Araújo Soares 

Coodernador do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica - Desopem 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 DE 

MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA  26-12-2024. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

1132/2024 

22674 

Sonia Aparecida da 

Silva 

Agente 

Administrativo 

03 dias – a partir do dia 

23/12/2024 –Licença 

Médica. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. Nome CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1132/2024 

105287 Maria Aparecida 

Santos Lima 

Enfermeiro  da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

23/12/2024 –Licença 

Médica. 

1132/2024 

1559425 

Aziza Luiza Daud 

Odontologo da 

Familia 

01 dia – no dia 

20/12/2024 –Licença 

Médica. 

1132/2024 

159115 Michele Naiara 

Brito 

Agente 

Administrativo da 

Família 

03 dias – a partir do dia 

18/12/2024 –Licença 

Médica. 

1132/2024 

158925 Marinalva Ribeiro 

da Silva 

Agente 

Comunitario de 

Saude 

07 dias – a partir do dia 

23/12/2024 –Licença 

Médica. 

 

 

Rondonópolis/MT, 26 Dezembro  de 2024. 

 

 

Anderson José da Silva Guimarães 

Gerente de Segurança do Trabalho - DESOPEM 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    43 

 

SECREATARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTRA  

 

PORTARIA INTERNA Nº 03 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato nº 220/2021, firmado com a empresa ILSONIA DOS SANTOS FARIA - 

ME e dá outras providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento e 

controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar ROBERT PATRIK SANTANA FRANÇA, Engenheiro Civil, CREA n. MT 

55558, servidor público desta Secretaria, matrícula 1555413, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 220/2021, celebrado entre a 

empresa ILSONIA DOS SANTOS FARIA - ME, CNPJ sob o nº 28.032.000/0001-92 e o 

Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

DESENVOLVER SERVIÇOS DE ENSAIO COMPLETOS DE SUB-LEITO, SUB-BASE E 

BASE, ENSAIOS DE JAZIDAS E “IN SITU”, ENSAIOS DE PROCTOR E CBR. 

ACOMPANHAMENTO DE CAPA ASFÁLTICA, ENSAIO DE VISCOSIDADE, RESÍDUO E 

GRANULOMETRIA DE AGREGADOS E CONCRETO EM DIVERSAS LOCALIDADES, 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02/12/2024. 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 07 de janeiro de 2025. 

 

 

______________________________________________ 

LUCAS CORRENTE LUZ 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    44 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

ATA DE POSSE – 18ª Legislatura 

Realizada na quarta - feira, 01 de Janeiro de 2025. 

 

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 08h30min na sede do Espaço Milênio 

Centro de Eventos, sito à Avenida Josefa Machado de Rezende no bairro Parque Sagrada Família, 

Rondonópolis– Mato Grosso, deu – se inicio a 1ª Sessão Solene de Posse dos Vereadores, Prefeito e 

Vice – Prefeito, eleitos em 2024, para a Décima Oitava Legislatura, para o Quadriênio 2025 - 2028 e 

a eleição da Mesa Diretora para o biênio 2025-2026, de acordo com a Lei Orgânica e Regimento 

Interno. Para presidir a presente Sessão, o cerimonial convidou a vereadora eleita mais votada na 

última eleição, Senhora Luciana Abreu Horta. A Excelentíssima Senhora Luciana Abreu Horta, 

presidindo a sessão convidou os vereadores e vereadoras eleitas para ocuparem seus respectivos 

lugares de honra, sendo eles: ADILSON NUNES VASCONCELOS, ALFREDO VINICIUS 

AMOROSO, ALIKSON BATISTA REIS, ANDERSON DOS SANTOS, ANGELO BERNARDINO 

DE MENDONÇA JUNIOR, ARY DA COSTA CAMPOS, GERSON LUIZ MOREIRA, GERSON 

RODRIGUES PEREIRA, GILBERTO LIMA DOS SANTOS, IBRAHIM ZAHER, JOSÉ FELIPE 

HORTA JUNIOR, KALYNKA BARBARA MEIRELES DE ALMEIDA LISSONI NANI, MANOEL 

DA SILVA NETO, MARISVALDO GONÇALVES DOS SANTOS, MARIUVA VALETIM CHAVES 

DA SILVA, ORIVALDO ALVES MOREIRA, PAULO CESAR SCHUH, RENAN COSTA 

DOURADO, WELINGTON PEREIRA DE SOUZA E WESLEY FERREIRA CLAUDIO. O 

Cerimonial registrou a presença e convidou para o lugar de honra as seguintes autoridades: 

ALTERMAR LOPES DA SILVA (VICE-PREFEITO ELEITO), CLAUDIO FERREIRA DE SOUZA 

(PREFEITO ELEITO). O cerimonial convidou a todos para que em posição de respeito a 

acompanhassem a execução do Hino Nacional e do nosso município. Na seqüência, convidou a 

Excelentíssima Senhora presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis em exercício Luciana 

Abreu Horta, para dar inicio aos trabalhos. Cumprimentou a todos e declarou aberta a presente 

Primeira Sessão Solene da 18º Legislatura. Convidou o vereador eleito, Excelentíssimo Senhor 

Ibrahim Zaher, para secretariar os trabalhos até que seja realizada a eleição da Mesa diretora. O 

Vereador Ibrahim Zaher, secretário em exercício, informou a presidente e a todos os presentes que os 

vereadores e vereadoras já apresentaram os seus diplomas fornecidos pela Justiça Eleitoral, a 

declaração de bens e já escolheram os nomes parlamentares junto a Secretaria Legislativa 

Institucional da Câmara Municipal de Rondonópolis. Na seqüência, convidou os Excelentíssimos 

Senhores Vereadores e Vereadoras eleitos, regularmente diplomados, para acompanhar a leitura do 

compromisso de posse pela Presidente em exercício Luciana Abreu Horta. A presidente fez a leitura 

prestou compromisso e juramento conforme exposto no art. 4º, §1º, do Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Rondonópolis “PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A 

CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, OBSERVAR AS LEIS, 

DESEMPENHAR O MANDATO QUE ME FOI CONFIADO E TRABALHAR PELO 

PROGRESSO DO MUNICIPIO E PELO BEM ESTAR DE SEU POVO”. Por conseguinte, os 

demais vereadores eleitos posicionados de pé, e com a mão direita estendida, após serem nominados 

pelo Secretário em exercício responderam: “ASSIM PROMETO”. O compromisso ao secretário em 

exercício, conforme Art. 04, §1º, do Regimento Interno findou a manifestação individual ao 

compromisso. Na seqüência a presidente em exercício, Luciana Abreu Horta os declarou empossados 

no cargo de vereador e vereadora para a 18ª (décima oitava) Legislatura, compreendida entre primeiro 

de janeiro de dois mil e vinte e cinco a trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e oito. Na seqüência 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    45 

 

a presidente Luciana Abreu Horta convidou o secretário para fazer a leitura do Termo de Posse. Na 

seqüência passou a assinatura do termo de posse individual, começando pela presidente, depois foi o 

secretário, e os demais vereadores e vereadoras eleitos. Na seqüência foi dado inicio à posse do 

Prefeito e Vice – Prefeito eleitos. O Secretário da Mesa Diretora em exercício informou que o Prefeito 

e o Vice – Prefeito eleitos já apresentaram o diploma fornecido pela Justiça Eleitoral, a declaração de 

bens e o pedido de desincompatibilidade do serviço público, conforme Art. 5º do Regimento Interno, 

junto a Secretaria Legislativa Institucional da Câmara Municipal de Rondonópolis. O cerimonial 

convidou o Excelentíssimo senhor Altemar Lopes da Silva – Vice-Prefeito eleito para leitura do 

compromisso de posse e assinatura do termo. O Vice – Prefeito, Dr. Altemar Lopes da Silva em pé 

com a mão estendida pronunciou em voz alta: “PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL QUE ME 

FOI CONFIADO E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICIPIO E PELO BEM-

ESTAR DE SEU POVO”. A Presidente em exercício Luciana Abreu Horta declarou o Vice - Prefeito 

empossado. Na seqüência o cerimonial convidou o Excelentíssimo senhor Claúdio Ferreira de Souza, 

Prefeito eleito para fazer a leitura do compromisso de posse e assinatura do Termo de Posse. Prefeito 

Cláudio Ferreira em pé com a mão estendida pronunciou em voz alta: “PROMETO CUMPRIR A 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A CONSTITUIÇÃO ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA 

MUNICIPAL QUE ME FOI CONFIADO E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO 

MUNICIPIO E PELO BEM-ESTAR DE SEU POVO”.  Presidente em exercício da mesa diretora 

Luciana Abreu Horta declarou o prefeito empossado. Dando continuidade o cerimonial convidou o 

Excelentíssimo senhor vereador Alikson Batista Reis representando todos os vereadores para o seu 

pronunciamento. Na seqüência o cerimonial convidou a Excelentíssima Senhora Vereadora, 

presidente em exercício, Luciana Abreu Horta, para seu pronunciamento. Dando continuidade o 

cerimonial convidou o Excelentíssimo senhor Prefeito eleito e empossado Cláudio Ferreira de Souza 

para seu pronunciamento.  A seguir a presidente em exercício, Vereadora Luciana Abreu Horta, 

convidou o secretário da Mesa em exercício para fazer a  chamada e verificação de quórum, 

registrando as seguintes presenças: ADILSON NUNES DE VASCONCELOS - ADILSON DO 

NABOREIRO, ALFREDO VINICIUS AMOROSO – VINICIUS AMOROSO, ALIKSON BATISTA 

REIS – PROFESSOR ALIKSON, ANDERSON DOS SANTOS – ANDERSON BANANEIRO, 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JUNIOR – JUNIOR MENDONÇA, ARY DA COSTA 

CAMPOS – ARY CAMPOS, GERSON LUIZ MOREIRA – INVESTIGADOR GERSON, GERSON 

RODRIGUES PEREIRA – GELSÃO DA SAÚDE, GILBERTO LIMA DOS SANTOS – BETO DO 

AMENDOIM, IBRAHIM ZAHER – IBRAHIM ZAHER, JOSÉ FELIPE HORTA JUNIOR – DR 

JOSÉ FELIPE, KALYNKA BARBARA MEIRELES DE ALMEIDA LISSONI NANI – KALYNKA 

MEIRELLES, MANOEL DA SILVA NETO – DR MANOEL, MARISVALDO GONÇALVES DOS 

SANTOS – MARISVALDO GONÇALVES, MARIUVA VALENTIN CHAVES DA SILVA – 

MARIUVA DA SAÚDE, ORIVALDO ALVES MOREIRA – KAZA GRANDE, PAULO CESAR 

SCHUH – PAULO SCHUH, RENAN COSTA DOURADO – RENAN DOURADO, WELINGTON 

PEREIRA DE SOUZA – WELINGTON PEREIRA, WESLEY FERREIRA CLAÚDIO – WESLEY 

CLAUDIO, LUCIANA ABREU HORTA – DRA LUCIANA HORTA. Com quórum suficiente a 

Presidente deu continuidade na Sessão Solene. Presidente declarou que em conformidade com o Art. 

37, §1º e §3º, do Regimento Interno, designamos para acompanhar como escrutinadores, os trabalhos 

de votação e apuração, os senhores vereadores: Alfredo Vinicius Amoroso e Kalynka Barbara 

Meirelles de Almeida Lissoni Nani. A seguir a presidente em exercício Luciana Abreu Horta solicitou 

que fosse apresentada ao secretário da Mesa Diretora em exercício as chapas da eleição da Mesa 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    46 

 

Diretora para o biênio de 2025-2026. Na seqüência o Secretário em exercício, anunciou que foram 

registradas as seguintes chapas:  

CHAPA ÚNICA:   

Presidente: PAULO SCHUH 

1º Vice-Presidente: KAZA GRANDE 

2º Vice-Presidente: PROFESSOR ALIKSON 

1º Secretário: IBRAHIM ZAHER 

2ª Secretária: KALYNKA MEIRELLES 

A presidente Luciana Abreu Horta explicou que conforme determina o regimento interno, a votação 

será pública e aberta, mediante chamada nominal. A eleição da Mesa Diretora é feita por maioria 

simples de votos, estando presente pelo menos a maioria absoluta dos membros da Câmara. A 

Presidente convidou o Secretário em exercício para fazer chamada nominal individual de cada 

vereador e deram inicio a votação. Após a realização da votação os escrutinadores senhores 

vereadores:  Alfredo Vinicius Amoroso e Kalynka Barbara Meirelles de Almeida Lissoni Nani 

realizaram a apuração dos votos e na seqüência proclamaram a chapa eleita por unanimidade, sendo 

ela:  

CHAPA ÚNICA:   

Presidente: PAULO SCHUH 

1º Vice-Presidente: KAZA GRANDE 

2º Vice-Presidente: PROFESSOR ALIKSON 

1º Secretário: IBRAHIM ZAHER 

2ª Secretária: KALYNKA MEIRELLES 

A Presidente em exercício, Vereadora Luciana Abreu Horta, convidou a nova Mesa Diretora eleita 

para tomar posse e assumir os trabalhos conforme termos regimentais e deu posse a nova Mesa 

Diretora para o biênio 2025-2026, declarando empossados e convidou o Vereador Paulo Schuh para 

assumir a presidência da Mesa Diretora. O Presidente da nova Mesa Diretora biênio 2025-2026 

declarou instalada a 18ª (décima oitava) Legislatura do quadriênio 2025-2028. Na sequência o 

cerimonial convidou o vereador Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis biênio 2025-2026, 

Vereador Paulo Schuh para seu pronunciamento. Não havendo mais nada a tratar, o Presidente da 

Mesa Diretora, Vereador Paulo Schuh, declarou encerrada a presente Sessão Solene às 10h05min, do 

dia 01 de janeiro de 2025.         

 
 

Luciana Abreu Horta 

Presidente em exercício 

 

Ibraim Zaher 

Secretário (a) em exercício 

                      Cláudio Ferreira de Souza 
Prefeito  

 

Altemar Lopes da Silva 

Vice - Prefeito 

Paulo Schuh 

Presidente Eleito Biênio 2025/2026 

 

Ibrahim Zaher 

Primeiro secretário Biênio 2025/2026 

Kaza Grande 

1º Vice - Presidente 

 

Professor Alikson 

2º Vice - Presidente 

 

Kalynka Meirelles 

2ª Secretária 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    47 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, PARA O BIÊNIO 2025-2026, DA 18ª 

LEGISLATURA. 

 

                             

Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2025, às 09h45min, na  sede  do  Espaço Milênio Centro de 

Eventos, sito à Avenida Josefa Machado de Rezende, bairro Parque Sagrada Família, 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, após a posse dos vereadores e vereadoras eleitos em 06 de 

outubro de 2024, nos termos do Art. 28, da Lei Orgânica Municipal, combinado com os Arts. 26, 

37 e 226 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Rondonópolis-MT, findo o escrutínio, foi 

eleita e empossada a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, para o biênio de 2025-2026, da 18ª Legislatura, representada pela Chapa Única, composta 

da seguinte forma: 

Presidente: Vereador Paulo César Schuh – CPF: ***.229.671.**. 

1º Vice-Presidente: Vereador Orivaldo Alves Moreira – CPF: ***.091.351.**. 

2º Vice-Presidente: Vereador Alikson Batista Reis – CPF: ***.745.271.**. 

1º Secretário: Ibrahim Zaher – CPF: ***.619.871.**. 

2ª Secretária: Vereadora Kalynka Barbara Meirelles de Almeida Lissoni Nani – CPF: ***.768.501.**. 

Para constar, foi lavrado o presente termo que será devidamente assinado pelos vereadores 

empossados. 

 

Paulo César Schuh 

Presidente 

 

Orivaldo Alves Moreira           Alikson Batista Reis 

1º Vice-Presidente                       2º Vice-Presidente 

 

Ibrahim Zaher                     Kalynka Barbara Meirelles de Almeida Lissoni Nani 

1º Secretário                                   2ª Secretária 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    48 

 

IMPRO  

 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO CURADOR DO IMPRO Nº19, de 13 de dezembro de 2024 

O CONSELHO CURADOR DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE RONDONÓPOLIS - IMPRO, Estado de Mato Grosso, 

instituído por força da disposição da Lei Municipal n° 4614, de 25 de Agosto de 2005, que estrutura 

o Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - MT e reestruturado, 

usando das atribuições que lhe confere por Lei e; 

Considerando o objetivo de emissão de parecer acerca da apreciação da POLÍTICA DE 

INVESTIMENTOS DOS RECURSOS do INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso; 

Considerando o objetivo de atingir a Meta Atuarial (5,01% a.a.), definida pelo Cálculo Atuarial, 

buscando o equilíbrio financeiro e atuarial do IMPRO, Estado de Mato Grosso; 

Considerando que, após análise, verificou-se que os mesmos estão dentro das normas emanadas pela 

Portaria MPS nº 155, de 15 de maio de 2008, que dispõe sobre a regulamentação da Resolução do 

Conselho Monetário Nacional n° 3.922, de 25 de novembro de 2010, atualizada pela Resolução do 

Conselho Monetário Nacional n° 4.963, de 25 de novembro de 2021, no que se refere à política de 

investimentos e à certificação dos responsáveis pelas aplicações dos recursos dos regimes próprios 

de previdência social e suas alterações; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar a POLÍTICA DE INVESTIMENTOS DOS RECURSOS do INSTITUTO 

MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, para o exercício de 2025, conforme os limites máximos 

da Resolução nº 4.963, Conselho Monetário Nacional, em razão de que eles foram elaborados em 

conformidade com as normas vigentes aplicáveis; 

Art. 2º - Estabelecer as estratégias de alocação alvo para as aplicações conforme anexo; 

Art. 3º - Fica o Gestor(a) do INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, responsável em 

encaminhar o demonstrativo da Política de Investimentos ao Ministério da Previdência Social, após 

a publicação desta Resolução. 

Art. 4° - Fica o Gestor(a) do INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, incumbido(a) de dar 

publicação desta Resolução nos placares oficiais do Município. 

Art. 5º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em 

contrário. 

Rondonópolis, aos treze dias do mês de dezembro de 2024. 

Presidente do Conselho Curador 

 

Representante dos Servidores Inativos  

 

Representante do Poder Legislativo 

 

Representante do Poder Executivo 

 

Representante do IMPRO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    49 

 

5.7 ‐ RESUMO DAS ESTRATÉGIAS DE ALOCAÇÃO DOS RECURSOS 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    50 

 

SERV SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA N.º 825 - DE 07 DE JANEIRO DE  2025. 

 

 

 

GEANE LINA TELES, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei n.º 4.616, de 25/08/2005 e suas alterações.  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Servidor, JEFERSON DOS SANTOS SILVA, Matrícula nº 032, para o cargo 

em Comissão de FISCALIZAÇÃO E CONTROLE INTERNO do Instituto Serv Saúde, ate a data 

de 31/12/2027. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 

01/01/2025 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis (MT), 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

GEANE LINA TELES  

DIRETORA EXECUTIVA 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto,  

publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    51 

 

SERV SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA N.º 826- DE 07  DE JANEIRO DE  2025. 

 

 

 

GEANE LINA TELES, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei n.º 4.616, de 25/08/2005 e suas alterações.  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, 

EXONERAR, da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, a Servidora, APARECIDO GONÇALVES DA 

COSTA, 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 01/01/2025, tendo em vista a portaria de nomeação nº 823 de 07 de Janeiro de 2025. 

 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis / MT 07 de Janeiro de 2025 

 

 

 

 

GEANE LINA TELES 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

                         

 

 

 

Registrada neste Instituto,  

publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    52 

 

SERV SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA N.º 827 - DE 07 DE JANEIRO DE  2025. 

 

 

 

GEANE LINA TELES, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei n.º 4.616, de 25/08/2005 e suas alterações.  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, 

EXONERAR, de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRO, JOSE EDUARDO DE 

SOUZA SIQUEIRA, Técnico Instrumental, matricula 157481. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 07/01/2025. 

 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis / MT 07 de janeiro de 2025 

 

 

 

 

GEANE LINA TELES 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

                         

 

 

 

Registrada neste Instituto,  

publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    53 

 

SERV SAÚDE  

 

 

PORTARIA INTERNA N.º 823 - DE 07 DE JANEIRO 2025 

 

 

 

GEANE LINA TELES, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores 

Públicos Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei n.º 4.616, de 25/08/2005 e suas alterações.  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Com fulcro no inciso V do artigo 52 da Lei Municipal nº 4.616 de 25/08/2005, NOMEAR, 

a COMISSÃO DE PATRIMÔNIO, do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Mu-

nicipais de Rondonópolis. 

 

            Artigo 2º - A Comissão de Patrimônio passa a ter a seguinte composição:  

PRESIDENTE: APARECIDO GONÇALVES DA COSTA,  

SECRETÁRIA: KEILA FERNANDES DE LIMA 

                      MEMBRO: ILDESI RITA DE SOUZA 

 

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência a partir de 

01/01/2025. 

 

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis (MT), 07 de Janeiro de 2025 

 

 

 

GEANE LINA TELES 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto,  

publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    54 

 

SERV SAÚDE  

 

PORTARIA INTERNA N.º 824 - DE 07 DE JANEIRO DE  2025 

 

 

 

GEANE LINA TELES, Diretora Executiva do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei n.º 4.616, de 25/08/2005 e suas alterações.  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o Servidor, PAULO CEZAR MACEDO PRIMO, matrícula 051, para o cargo 

em Comissão de responsável pelo APLIC do Instituto Serv Saúde, até 31/12/2027. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 

01/01/2025 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis (MT), 07 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

GEANE LINA TELES 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto,  

publicada no Diário Oficial do Município DIORODON. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.860 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2025, Terça– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    55 

 

 ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E 

 INSTRUMENTO CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: JANEIRO/2025 

   
N.º CON 

 

DATA 
 

CREDOR 
 

OBJETO 
VALOR 

 CONTRATO 
DATA 

VIGÊNCIA 
Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 
PROC. 

 LICITATÓRIO 
 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 

 

875/2024 
 

 

 

 

 

 

18/12/24 

 

 

 

JENIFFER 

KAROLLYNE 

PUCAS DE SOUZA  

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIO DE PINTURA  

EXTERNA E INTERNA NA E.M 

TANCREDO DE ALMEIDA 

NEVES. JUNTO SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO, NO 

MUN. DE ROO – MT. 

 

 

 

R$ 89.452,80 
GLOBAL 

 

 

90 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 30 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

   

 

CHAMAMENTO 

PÚBLICO 
        Nº 04/2023 – 

INEXIGIBILIDDE  

                        Nº 

391/2024 

 

 

 

ADITIVOS 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
 MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

5º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO PRAZO E 

VALOR 

CONSTRUTORA  AMIL  

LTDA 
  955/2022 ADITIVO DE PRAZO E 

VALOR 
09 MÊSES DE 

VIGÊNCIA   R$ 138.209,17  

 

Rondonópolis-MT, 06 de Janeiro de 2025. 
 

                                   _______________________________________________ 
 Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 


		2025-01-09T16:04:22-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




